VoLoiïgo
OqiOOO@OOO

PR'26
ELErçÕEs

PRESIDENCIAIS 2026
18 DE EIRO

Edital

N.o 256/2025

DESTGNAçAO DOS MEMBROS DA MESA

Paulo Jorge Esteves Ferreira, Presidente da Câmara Municipal de Valongo, faz público, nos termos e para os

efeitos do n.o 3 do art.o 3B.o do Decreto-Lei n.o 319-A/76, de 3 de maio, que foram designados para desempenhar

funçÕes de membros da Mesa da Assembleia de Voto da freguesia de Gampo os seguintes cidadãos:

Secção de voto n.o í
Presidente: Adão da Rocha Pimenta

Suplente: Dana lsabelCosta Dias

Secretário(a): Aurora Manuela Cabralda Rocha Rebelo Martins

Escrutinado(a): Mariana Vieira da Fonseca

Escrutinador(a): Beatriz Neto Carvalho

Secção de voto n.o 2

Presidente: Daniela Filipa Costa Dias

Suplente: Víctor Manuel Santos Ferreira

Secretário(a): Daniela Conceição Ribeiro Moreira

Escrutinador(a): Ana Beatriz Vieira Santos

Escrutinador(a): Patrícia Sofia Fernandes Teixeira

Secção de voto n.o 3

Presidente: Sandra Maria Nunes Ribeiro da Silva Rebelo

Suplente: Vera Lúcia da Rocha Martins

Secretário(a): Fernando José Rebelo Leal

Escrutinado(a): Katja Manuela Martins da Silva

Escrutinador(a): Diana Vanessa Almeida Gonçalves

Secção de voto n.o 4

Presidente: Jesus Gonçalo Moreira da Fonseca

Suplente: Ana Catarina Pinheiro Dias

Secretário(a): Joaquim Fernando Ferreira de Sousa

Escrutinado(a): Dinis Pereira Coelho

Escrutinador(a): Hugo Miguel Santos Moreira

Câmara i\.4unrcipal de Vaiongo Íll. 224227 !v!vv/.cmr/alongo oÌ
gabmLrnicipe@cm-valongo.pt

@municipiodevalongo
Av 5 de Ouiubro n.o 160
4440-503 Valonôô

N o Verde 800 232 001
NtF 501 138960

CwiV co os3 È

Secção de voto n.o 5

Presidente: Filipa Fonseca Barata

Suplente: Antonio Jorge Santos Alves

Secretário(a): Liliana Marisa Pinto dos Santos Costa

Escrutinador(a): Ana lsabel da Silva Oliveira

Escrutinador(a): Rafael José Rocha Ribeiro

Secção de voto n.o 6

Presidente: José Carlos Marques Dias

Suplente: Joana Rafaela Costa Moreira

Secretárío(a): Tomás Ribeiro Rebelo

Escrutinado(a): Luís Carlos Pereira Vaz

Escrutinador(a): Elsa Pereira Bento

Secção de voto n.o 7

Presidente: Maria Manuela Barbosa Pereira

Suplente: Joana Rita Sousa Rocha

Secretário(a): Mariana Cristina Ferreira Barbosa

Escrutinador(a): Catarina lsabel Martins Araújo Oliveira Santos

Escrutinador(a): Catarina da Silveira Pereira

Secção de voto n.o I
Presidente: Maria Antónia Mendes Alves

Suplente: Carlos Miguel Ferreira Machado

Secretário(a): Andre Bernardo Rocha Santos

Escrutinador(a): Maria Daniela Almeida Borges

Escrutinador(a): Ana Beatriz Bártolo Costa

Secção de voto n.o 9

Presidente: Antonio José Ferreira Neto

Suplente: Hugo Filipe Moreira Ramiro

Secretário(a): Ana Margarida Moreira Borges Dias

Escrutinador(a): Maria Alice Pinto Gonçalves

Escrutinador(a): Maria Francisca Nogueira Neto

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o Presidente da

Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.

VoLoiïgo
ooooo@ooo

PR'26
ELErÇÕES

PRESIDENCIAIS 2026
18 DE JANEIRO

Valongo, 30 de dezembro de 2025

O Presidente da Câ Municipal

(Pau Jorge Esteves Ferreira, Eng.o)

iilà;à úuÀi;,t;i d; VãióÀso Ìtì'-zza )ir' siiia' "'
pl

Av.5dêOutubro.no160
444ú-5ü3 Và1oilgo

gabmunicipe@cm-valongo.pt
@rì1unrôrpiÒdêvëtôngô

cnv oó or: e
N o Vêrdê AOO 232 oo1
hllF: 5ú I I 38 e6ú